
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

22.03.2024                                       г. Мичуринск                                             № 164 

 

О закреплении территорий города Мичуринска Тамбовской области за               

муниципальными  дошкольными  образовательными  организациями  

 

 В целях обеспечения  прав  граждан по приему в муниципальные                   

дошкольные образовательные организации для обучения  по  основным 

образовательным программам дошкольного образования,  в соответствии со                       

статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», пунктом 13 статьи 16 Федерального закона                            

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6  Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

15.05.2020                            №236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными 

организациями территории города Мичуринска Тамбовской области согласно 

приложению. 

2.  Директору муниципального бюджетного учреждения «Учебно-

методический и информационный центр» Дедешко Л.В. разместить настоящий 

приказ на официальном сайте управления народного образования 

администрации города в срок до 01.04.2024. 

3.  Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций разместить настоящий приказ на информационных стендах для 

родителей воспитанников и официальных сайтах организаций в срок до 

01.04.2024. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления народного образования администрации города              

Косенкову О.С. 

 

 

Начальник управления                                                                         А.В. Климкин                     


